
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CRMV-ES 

 
 

 

Rua Cyro Lima, 125, Enseada do Suá - CEP 29050-230 – Vitória/ES Tel/Fax (27) 3324-3877 - E-mail: crmves@terra.com.br - CNPJ 

27.398.460/0001-76 
 
 

PORTARIA Nº 018, DE 2 DE MAIO DE 2022 

 

Altera a Portaria CRMV-ES nº 014/2022. Inclui 
membro para compor Comissão Estadual de 
Saúde Única. 

 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CRMV-ES, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais. 

 

Considerando que as Comissões servem como órgãos de consulta e 

assessoramento técnico, necessário ao exercício pleno da competência normativa, 

jurisdicional e administrativa do CRMV-ES, nas suas respectivas finalidades; 

 

Considerando a Portaria CRMV-ES nº 014, de 3 de março de 2022, que instituiu 

e nomeou a Comissão Estadual de Saúde Única. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Inclui a Médica-Veterinária Ingrid Ney Kramer de Mello – CRMV-ES nº 

3005 para compor a Comissão Estadual de Saúde Única.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e revoga as disposições 

em contrário. 

 

Art. 3º Cumpra-se dando ciência aos representantes do CRMV-ES e a devida 

disponibilização no Portal do CRMV-ES. 

 
 

 

Méd. Vet. Virginia Teixeira do Carmo Emerich 
Presidente do CRMV-ES 

CRMV-ES nº 568 


		2022-05-02T11:28:37-0300
	VIRGINIA TEIXEIRA DO CARMO EMERICH:03219757669




